EDITAL COMPLEMENTAR Nº C 001/2023 REFERENTE AO EDITAL Nº 001/2022 DO CONCURSO PÚBLICO
PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DO QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM E DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO
MUNICÍPIO DE NOVAMUTUM

LEANDRO FELIX PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL por meio da sua COMISSÃO EXAMINADORA DO CONCURSO
PÚBLICO nº 001/2022, nomeada pela Portaria nº 186 de 29 de novembro de 2022, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o Edital de Complementação nº C 001/2023 ao Edital
nº 001/2022 do Concurso Público destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva do Quadro de Pessoal Efetivo da Prefeitura de Nova Mutum-MT, em conformidade com a
oferta de vagas constante do Anexo II deste Edital, para atuação junto as Secretarias Municipais da Prefeitura de
Nova Mutum - MT.
Esta complementação tem o intuito informar que devido ao número elevado de candidatos do certame e ao
número pequeno de escolas disponíveis no Município e para maior segurança e alocação dos candidatos, fica
estabelecido que:

Os candidatos que tiveram sua inscrição HOMOLOGADA (Pagos/Isentos), para os Níveis Médio, Médio Técnico e

Superior, residentes nos Municípios de Alto Paraguai, Barão de Melgaço, Barra do Bugres, Cáceres, Campo Novo

do Parecis, Chapada dos Guimarães, Cuiabá, Diamantino, Jaciara, Jangada, Mirassol D'oeste, Nobres, Primavera

do Leste, Rondonópolis, Rosário Oeste, Santo Antônio do Leverger, Tangará da Serra, Várzea Grande e nos Estados

diferentes de Mato Grosso realizarão suas provas no MUNICÍPIO DE CUIABÁ, na data de 02 de abril de 2023.

Todos os demais candidatos, para os Níveis Médio, Médio Técnico e Superior, que não são RESIDENTES nos

Municípios acima citados realizarão suas provas no Município de Nova Mutum, na data de 02 de abril de 2023.

O cartão de convocação de etapa (prova objetiva) estará disponível para os candidatos aos Níveis Médio, Médio

Técnico e Superior a partir das 19 horas de 21/03/2023.

Os candidatos que tiveram sua inscrição HOMOLOGADA (Pagos/Isentos) para os Níveis Alfabetizado e

Fundamental Completo, residentes ou não no Estado do Mato Grosso, realizarão suas provas no Município de

Nova Mutum, na data de 16 de abril de 2023.

O cartão de convocação de etapa (prova objetiva) estará disponível para os candidatos aos Níveis Alfabetizado e
Fundamental a partir das 19 horas de 13/04/2023.

Nova Mutum/MT, 16 de março de 2023

EDNA BONETTI
PRESIDENTE DA COMISSÃO EXAMINADORA
DO CONCURSO PÚBLICO nº 001/2022

Ano 12 Nº 2887 – Página 89
Divulgação sexta-feira, 17 de março de 2023
Publicação segunda-feira, 20 de março de 2023